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Nøglekvalifikationer: 

• Erfaren leder og projektleder inden for miljø, teknik, planlægning 
• Praktisk erfaring om offentlig forvaltning og arealplanlægning 
• Projektudvikling og projektgennemførelse 
• Miljøforvaltning og miljøledelse i offentligt regi og samarbejde offentlig-privat 
• International kompetence og bred almen dannelse 

 
Beskæftigelse 
 
1997-2011   Seniorkonsulent, egen konsulentvirksomhed - Institu t for Miljøledelse – i 

samarbejde med danske og internationale konsulentfi rmaer. Opgaver i 
Danmark for bl.a. Miljøministeriet, Miljøstyrelsen,  Frederiksberg Kommune, 
Danmarks Forvaltningshøjskole, de tidligere amter o g kommuner. I udlandet 
især i de nye EU lande i Øst- og Sydeuropa.  

 
Nogle udvalgte referencer: 

2010 Handlingsplan for implementering af IPPC direktivet om godkendelse af særligt 
forurenende virksomhed i Moldova, EU finansieret projekt. 
 
For Miljøministeriet: 
Analyse og anbefaling af samfundsøkonomisk optimal strategi for tilsyn med 
virksomheder  
 
Håndbog for sagsbehandling af risikovirksomheder 
 
For KLS Grafik: Projekt om el-biler 
 

2009 Strategi og plan for implementering af EMAS forordningen i Tyrkiet om miljøcertificering 
af virksomheder. 

 
2008 Miljøkonsekvensvurdering af lokalplan i Midtdjurs Kommune 
 
2007  Projektleder for et stort projekt om implementering af IPPC direktivet i Rumænien 
  
2004-2007 Projektleder for færdiggørelse af byggeprojekt om pladserne på Frederiksberg Bymidte 

(Budget 80 mio. kr.) Revurdering af økonomi, projektstyring, dialog med interessenter 
og kvalitetssikring 

 
2002-2003 Projektleder for et stort projekt om implementering af IPPC direktivet i Polen samt 

andre miljøforanstaltninger. Planlægning og gennemførelse af mere end 111 kurser 
overalt i Polen for ca. 2600 deltagere.  

 

Navn: Jens Christensen 
Adresse:  Halv Tolv 26, 1. tv. 

1436 København K. 
Telefon: +45 4034 8505 
E-mail: jc@iml.dk  
Født:  20-11-1949 
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2000-2002 Miljøstyrelsen – Projektleder på 2-årigt projekt om privat-offentligt samarbejde på 
miljøområdet om øget inddragelse af offentlig ekspertise i projekteksport. (EPO-
projektet) 

 
1997-2000 Oplæg til Agenda 21 plan for Køge Kommune, Den strategiske miljødialog for Vejle 

amt og Glasuld, Evaluering af grønt netværk for Sønderjyllands amt og Green Network 
for Vejle amt. 

 
1997-2000 Ekstern lektor ved Handelshøjskolen i mil jøledelse 
 
1993-96 Teknisk direktør i Rødovre kommune 
 Ansvarlig for udarbejdelse af miljøhandlingsplan, plan for trafik og miljø, affaldsplan, 

udmøntning af kommuneplan, byudviklingsprojekter, bygning af Rødovre Skøjte Arena, 
lokalplaner og miljørigtigt byggeri, energistyring på kommunale bygninger, grøn 
vedligeholdelse m.v. 

 
1992-93 Konsulent hos Lederuddannelsen, Danmarks Fo rvaltningshøjskole 
 Lederuddannelse og træning, herunder kursus i miljøledelse for miljøchefer i 

Tjekkoslovakiet. 
 
1990-92 Teknisk direktør i Gentofte kommune 
 Undersøgelse af forurenede grunde, vedtagelse af trafikplan, oplæg til kommuneplan  
 
1983-90 Miljøchef i Vejle amt 
 Strategi for miljøkrav til store virksomheder i Fredericia og overvågning af 

implementering gennem godkendelse og tilsyn. Krav til de store 
spildevandsudledninger fra byerne  Miljøkvalitetsplaner for Vejle amt, godkendelse og 
tilsyn med virksomheder. Udformning og gennemførelse af ny strategi for miljøarbejdet 
i 90´erne med vægt på forebyggelse, egenkontrol, miljøstyring m.v. 

 
1979-83 Fuldmægtig i Amtsrådsforeningen, kontoret f or teknik og miljø  
 
1978-79 Undervisningsassistent ved AUC 
 
 
Uddannelse: 
1965-68 Student (mat.-fys.)  ved Roskilde Katedrals kole 
 
1970-80 Cand. geom. (landinspektør) og Ph.d. (miljø forvaltning) ved Kgl. Veterinær- og 

Landbohøjskole,  
Bifag i Ph.d.-uddannelsen: - Vandforurening ved DtH,- Forvaltningsret og 
forvaltningslære ved KU - Planlægningsøkonomi ved DtH 

Sprog: 
Engelsk: Flydende i tale og tekst 
Tysk: Flydende i tale, rimeligt skriftligt 
Fransk: Forstås og rimeligt i tale 
 

Interesser: 
 Generelt interesseret i samfundsforhold, politik, ledelse og menneskelig udvikling. Aktiv 

i sport, bl.a. cykling, ski og badminton. Habil bridgespiller. Alment interesseret i musik 
(opera), kunst, teater mv. 

 
Privat: Gift, to voksne døtre og tre børnebørn 


